
Obec Střížovice 

Střížovice 11, 378 53 p.Strmilov, tel. 384391524,  obec@strizovice.cz 

 
         

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE STŘÍŽOVICE ZA ROK 2023 
 

 

 

Adresa: Obec Střížovice, Střížovice 11, 378 53  Strmilov 
Telefon: 384 391 524 

e-mail: obec@strizovice.cz 
IČO: 00512737   DIČ: CZ00512737 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Jindřichův Hradec 0577000339/0800 
Datová schránka: jhhb2f8 
 

Organizační struktura 
Starosta: František Boček 

Místostarosta: Bc. Petra Marjeníková 
Kontrolní výbor: předseda  Radek Hájek, DiS – počet členů 3 

Finanční výbor: předseda Bc. Aneta Kubešová – počet členů 3 
Počet členů zastupitelstva: 9 
Rada obce není zřízena 

 
Zřízené příspěvkové organizace 

Mateřská škola Střížovice, Vlčice 39, IČO 71007571 
 
Organizační složky obce 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Střížovice 
 

Obec Střížovice je členem DSO Mikroregionu Jindřichohradecko, Místní akční 
skupiny Česká Kanada o.p.s., EKO skládky s.r.o., Svazu měst a obcí ČR. 
 

Hospodářská činnost – není vedena, veškeré příjmy a výdaje jsou účtovány 
v hlavní činnosti.  

 
Daň z přidané hodnoty – obec je plátcem DPH 
 

Software používaný pro zpracování účetnictví – KEO, Alis Česká Lípa 
 

Obec nemá žádný majetek zatížený zástavním právem. 
 
Obec Střížovice splácí úvěr ve výši 2.980.000,- Kč na dostavbu kanalizace 

Střížovice, Vlčice a na zateplení panelových domů ve výši 22.000.000,- Kč, který 
byl splacen 31.12.2023. 

 
Významné skutečnosti po datu účetní závěrky: nejsou 
 

 
 

 

mailto:obec@strizovice.cz
mailto:obec@strizovice.cz


 

 
Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 (údaje jsou v tis.Kč) 

 

 

 

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

k 31.12.2023 

% plnění 

Tř. 1 – daňové příjmy 

 

10602 12552 12927 102,99 

Tř. 2 – nedaňové příjmy 

 

10552 11210 11637 103,81 

Tř. 3 – kapitálové příjmy 

 

0 0 0 0 

Tř. 4 – přijaté transfery 

 

282 4381 4381 100 

Příjmy celkem  
 

21436 28143 28945 102,85 

Tř. 5 – běžné výdaje 
 

17664 22202 20968 94,44 

Tř. 6 – kapitálové výdaje 
 

1801 4510 4484 99,41 

Výdaje celkem 
 

19465 26712 25452 95,28 

Saldo – příjmy - výdaje 
 

1971 1431 3493 244,19 

Tř. 8 – financování  
 

-1971 -1431 -3493 244,19 

Splátky úvěrů 
 

1971 1971 1971 99,98 

 
 

    

 
     Rozpočet na rok 2023  byl schválen dne 15.12.2022 na zasedání 

zastupitelstva obce usnesením č. 4. Během roku byla přijata 4 rozpočtová 
opatření. O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s 

§ 16 zákona č. 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Všechna rozpočtová opatření jsou uložena v kanceláři obecního úřadu a na 
požádání zájemců je možno do nich nahlédnout. Dále jsou zveřejněna na 

elektronické úřední desce. 
Výsledek hospodaření za rok 2023 činil přebytek 3.014.282,57 Kč. 

 
PLNĚNÍ ROZPOČTU 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a dalších finančních operací v plném 

členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na OÚ ve Střížovicích (výkaz 
FIN 2- 12). 

Rozpočtové příjmy byly překročeny v lesním hospodářství zvýšenou těžbou 
kůrovcového dřeva. 
Rozpočtové výdaje byly překročeny zvýšenými náklady na těžbu kůrovcového 

dřeva, na opravu cesty, opravu vodovodu a kanalizace a dále stavbu garáže a 
dílny obecního úřadu, kde byly faktury rozpočtované v r. 2022 vystaveny a 

zaplaceny až v lednu 2023. 
 



 

 
 

ZŮSTATKY NA ÚČTECH OBCE STŘÍŽOVICE K 31.12.2023 
 

 
ČS a.s. 

 
0577000339/0800 

 
6.216.103,26 Kč 

 
ČNB 

 
94-6516251/0710 

 
81.516,25  Kč 

 
POKLADNA 

  
73.451,- Kč 

 
ČS a.s. 

 
20036-577000339/0800 

 
4.492.485,22 Kč 

 
 
HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ ZŘÍZENÝCH OBCI 

Hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Střížovice, Vlčice 39 skončilo 
za rok 2023 výsledkem hospodaření ve výši  29.821,54  Kč. Částka byla vrácena 

na účet obce Střížovice. 
Příspěvek zřizovatele na provoz MŠ Střížovice, Vlčice 39 činil v roce 2023 
413.000,- Kč. 

 
PŘEHLED MAJETKU OBCE STŘÍŽOVICE K 31.12.2023 

Účet Název účtu Kč 

 

018 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 50.090,- 

 

019 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 432.350,-  

 

021 

Stavby 63.048.844,96 

 

022 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 

7.239.869,42 

 

028 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě od 

3.000,- Kč do 40.000,- Kč 

2.251.146,07 

 

031 

Pozemky 8.116.868,62 

 

042 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2.432.493,74 

 

069 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 206.392,- 

 

 

  

 

PŘEHLED DOTACÍ PŘIJATÝCH OBCÍ STŘÍŽOVICE V ROCE 2022 

Poskytovatel Účel Částka - 
přiznaná 

Částka - 
vyčerpaná 

Položka UZ 

Úřad práce Úřad práce – 
operační program 

Zaměstnanost 

48.000,- 48.000,- 4116 13101      

KÚ JčKraje Herní a sportovní 

prvky 

180.000,- 180.000,- 4222 711 



 
KÚ JčKraje 

Finanční přísp.na zmírnění 
dopadů kůrovcové 
kalamity v lesích 

399.630,- 399.630,- 4116 29031 

 
 

Podpora úvěrů na opravy 
panel.bytů a domů 

132.603,- 132.603,- 4113 92241 

 
KÚ JčKraje 

Účelové dotace na výdaje 
spojené s volbamy  

Prezidenta ČR 

37.000,- 20.656,- 4111 98008 

KÚ JčKraje 

 

Příspěvek na výkon 

st.správy 

171.200,- 171.200,- 4112  

 

KÚ Jč Kraje 

My v tom Jihočechy 

nenecháme 

16.000,- 16.000,- 4122 00481 

 

Dotace 
celkem 

 

 

 

984.433,- 

 

968.089,- 

  

 
 
 

PŘEHLED DOTACÍ A FINANČNÍCH DARŮ POSKYTNUTÝCH OBCÍ 
STŘÍŽOVICE V ROCE 2023 

Komu Kč ORG Položka Účel 

ZŠ Kunžak 

 

24.000,- 

 

3053 5321 Výdaje na činnost školských 

zařízení 

Město Strmilov 

 

109.560,-  5321 Městská policie Strmilov 

Svaz měst a obcí 

ČR 

4.040,32  5179 Členský příspěvek 

MAS Česká Kanada 553,-  5179 Členský příspěvek 

Mikroreg. 
Jindřichohradecko 

5.000,- 3162 5329 Členský příspěvek 

Město J.Hradec 
 

6.000,-  5321 Projednané přestupky 

Linka bezpečí 

 

5.000,-  5222  

SDH Střížovice  

 

155.200,-  5222 Na činnost 

Invalidi Kunžak 

 

20.000,-  5222  

ČSŽ Střížovice  

 

75.000,-  5222 Pořádání akcí v obci 

 

Dotace a dary 
celkem 

 

 
404.353,32 

   

 
 

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE STŘÍŽOVICE 

ZA ROK 2023 
Přezkoumání hospodaření obce Střížovice za rok 2023 vykonal soukromý auditor 

ing. Jiří Tinka, číslo oprávnění 1494, podle uzavřené smlouvy o vykonání 
přezkoumání hospodaření obce Střížovice ze dne 10.4.2023. 



Přezkoumání proběhlo v obci Střížovice na obecním úřadu a bylo provedeno 

v souladu se zákonem 420/2004 Sb. Plné znění zprávy o provedeném 
přezkoumání hospodaření obce Střížovice za rok 2023 je přílohou závěrečného 

účtu. 
 
 

PŘÍLOHY TVOŘÍCÍ SOUČÁST ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE: 
Č.1 Výkazy hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Střížovice, Vlčice 

39 
Č.2 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12, rozvaha, výkaz zisku a ztráty, 
příloha 

Č.3 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Střížovice za rok 2023 
Č.4 Protokoly o provedených kontrolách 

 
Návrh závěrečného účtu obce Střížovice za rok 2023 je zveřejněn na úřední 
desce v užším rozsahu a v úplném znění na internetových stránkách obce 

www.strizovice.cz v souladu s § 17, odst. 6, zákona č. 250/2000 Sb. Přílohy 
tvořící součást návrhu závěrečného účtu obce jsou k nahlédnutí na Obecním 

úřadu ve Střížovicích. 
 

 
Vyhotovil: Stanislava Soukupová 
 

Ve Střížovicích dne  22.4.2024 
 

 
Schváleno ZO dne    18.4.2024     usnesením č. 14 
 

 
 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.strizovice.cz/


 

 

 


